

**Lucrari de intretinere de rutina
a drumurilor publice locale in
teritoriul raionului Cantemir
pentru anul 2019**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Intretinere de rutina**

Valoarea de deviz 540 369,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	167,4000	30,00	5 022,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436,8000	30,00	13 104,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 360,5500	30,00	40 816,500
		Total manopera				58 942,50

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	111,4333	1 410,00	157 120,953
2.	1212121212121	apa	m3	75,0000	16,00	1 200,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	165,0000	320,00	52 800,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,5000	320,00	11 040,000
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	2,8886	220,00	635,492
6.	2320322600001	Bitum taiat pentru amorsa	t	1,9998	9 534,93	19 067,953
7.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,7200	350,00	252,000
		Total materiale de construcții				242 116,40

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,6400	350,00	4 074,000
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,4800	350,00	8 918,000
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	24,6600	200,00	4 932,000
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,2000	200,00	12 840,000
5.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	1,0890	50,00	54,450
6.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	2,1300	150,00	319,500
7.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,0000	150,00	1 350,000
		Total utilaje de construcții				32 487,95

Total	Lei	333 546,8 5
-------	-----	----------------

Asigurari sociale si medicale	22,5 %	13 262,06
Cheltuieli de transport	10 %	24 211,64
Total		371 020,55
Cheltuieli de regie	14,5 %	53 797,98
Total		424 818,53
Beneficiu de deviz	6 %	25 489,11
Total		450 307,64
TVA	20 %	90 061,53
Total deviz:		540 369,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)